
SPRÁVA
ŽELEZN!C

České Budějovice nádražní budova -  vymístění parovodu z budovy
Dodatek č. 1

DODATEK č. 1 ke sm!ouvě na zhotovení Projektové 
dokumentace a stavby
Název zakázky: „České Budějovice nádražní budova - 
vymístění parovodu z budovy"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanziem, ředitelem Stavební správa západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1865/2021/ŠNE
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5003520139/5313510019

a

"Společnost Metrostav-EDIKT-AVERS" založená Společenskou smlouvou ze dne 16. 03. 2021 

Metrostav as.
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 00014915,DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
bank. spojení: ............................................................
zastoupena: Ing. Milanem Veselským, ředitelem divize 6 a Ing. Martinem Staškem, oblastním 
ředitelem pro Jihočeský kraj, na základě plné moci

jako „Správce" a „Společník 1"

a
EDIKT a.s.
se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. B 904 
bank. spojení: ......................................................... 
zastoupena: Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva

jako „Společník 2"

a
AVERS spoi. s.r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 41190840 , DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 3445 
bank. spojení: .................................................. 
zastoupena: Janem Koškou, jednatelem společnosti

Strana 1 (celkem 7)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZN!C

České Budějovice nádražní budova -  vymístění parovodu z budovy
Dodatek č. 1

Společnost „Společnost Metrostav-EDIKT-AVERS" založená v souladu se Společenskou smlouvou ze 
dne 16. 3. 2021 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 
platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, kdy vedoucím účastníkem je 
společnost Metrostav a.s. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, která je 
zmocněna na základě citované smlouvy přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a 
přijímat platby od objednatele. Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým 
společníkem samostatně. Originál Společenské smlouvy ze dne 16. 3. 2021, kde je uveden rozsah 
zastupování a zmocnění vedoucího účastníka společnosti, je součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa: Metrostav a.s., Husova 17, 370 00 České Budějovice 
(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 06093/2021

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:
1) úprava smiuvní ceny Díia v souvislosti se schválenými Změnovými listy stavby č. 1 a č. 2 

(dále také jen jako „ZL").
U ZL č. 1 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
U ZL č. 1 se jedná o vícepráce v celkové výši 582 161,34 Kč bez DPH (3,19 % původní hodnoty 
závazku).
U ZL č. 2 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č.1 34/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
U ZL č. 2 se jedná o vícepráce v celkové výši 196 063,63 Kč bez DPH (1,08 % původní hodnoty 
závazku).

2) úprava Celkové ihůty pro provedení Díia, Dokončení stavebních prací die Změnového 
iistu č. 1 a Předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby a kompietní technické části dokumentace skutečného provedení 
stavby v souvislosti se schválenými Změnovými listy stavby č. 1 a č. 2.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

I.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení Čl. 
5, odst. 5.3 Smlouvy, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
a) ruš/ se sřáva//c/ řexř v odst. 3.3 Sm/ouvy a aadrazu/e se novým textem v tomto zněn//

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedení Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Dí!a bez DPH d!e Smlouvy: 18 238 010,00 Kč
Změna Ceny Dí!a d!e Dodatku č. 1 bez DPH: 778 224,97 Kč

Cena d!e Smtouvv ve znění Dodatku č. 1 bez DPH:_____ 19 016 23497 Kč

slovy: devatenáctmi!ionůšestnácttisícdvěstětřicetčtyři korun českých, 97/100

Strana 2 (celkem 7)



SPRÁVA
ŽELEZN!C

České Budějovice nádražní budova -  vymístění parovodu z budovy
Dodatek č. 1

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektové dokumentace, spolu se samostatně 
uvedenou cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních 
objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy.

b) ruš/ se sřávaj/c/ řexř v odsř. 3.8 Sm/ouvy a na^razu/e se novým řexřem v řomřo zněn//

3.8 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v příloze č. 5 
této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací") a dále v souladu s čl. 5.1.3. ZTP. 
Harmonogram je rozdělen na část zahrnující zpracování Projektové dokumentace, a na část 
zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných 
částí plnění, přičemž zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Sm!ouvy.

Celková lhůta pro provedení Díla bude nejpozději do 15.05.2022 (dokladem prokazujícím, 
že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek), přičemž:

- Dokončení projekčních prací (tj. dokončení dílčí části spočívající ve zhotovení 
Projektové dokumentace v rozsahu projektové dokumentace pro provedení stavby a 
přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb. a stavebních prací) bude zhotoveno nejpozději 
do 30. 04. 2021 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební 
práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední 
Zápis o předání a převzetí Díla).

- Dokončení stavebních prací (tj. dokončení dílčí části spočívající ve zhotovení veškerých 
prací před II. etapou (tj. před jižní částí budovy) vč. zásypů mimo napojovacích bodů 
na stávající trasy, dokončení veškerých zásypů a uvedení do původního stavu) bude 
zhotoveno nejpozději do 15. 10. 2021 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil 
stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je 
poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

- Dokončení stavebních prací d!e ZL č. 1 bude zhotoveno nejpozději do 
15.04.2022 (dok!adem prokazujícím, že Zhotovite! dokonči! stavební práce a 
předa! Objednate!i veškerá p!nění připadající na tuto část Dí!a, je pos!ední 
Zápis o předání a převzetí Dí!a).

Předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a 
kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději 
do 15.05.2022.

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k provedení Díla.

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruš/ se sřáva//c/ řexř v odsř. 3.^3 Sm/ouvy a na^razu/e se novým řexřem v řomřo zněn//

5.15 Součást Sm!ouvy tvoří tyto pří!ohy:

Pří!oha č. 1: Obchodní podmínky - OP/P+R/25/21

Strana 3 (celkem 7)



SPRÁVA
ŽELEZN!C

České Budějovice nádražní budova -  vymístění parovodu z budovy
Dodatek č. 1

Pří!oha

Pří!oha

Pří!oha

Pří!oha

Pří!oha

Pří!oha

Pří!oha

Pří!oha

Pří!oha

č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/P+R/06/20

c) Zvláštní technické podmínky 

č. 3: Související dokumenty

č. 4: Rekapitulace Ceny Díla - nove zněn/ p/ařné ê ďn/ poďp/su Doďař^u c.

č. 5: Harmonogram postupu prací - zněn/ p/ařné ê ďn/ poďp/su Doďař^u c.

č. 6: Oprávněné osoby

č. 7: Seznam požadovaných pojištění

č. 8: Seznam poddodavatelů

č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

č. 10: Osvědčení

J

J

3) Příioha č. 4 Smiouvy o dí!o - Rekapituiace Ceny Dí!a

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Pří!oha č. 5 Sm!ouvy o dí!o - Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram postupu prací. Ruší se 
znění Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 
5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy E618-S-1865/2021/ŠNE a č. zhot.: 06093/2021, 
nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 4 (celkem 7)



SPRÁVA
ŽELEZN!C

České Budějovice nádražní budova -  vymístění parovodu z budovy
Dodatek č. 1

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace ceny - nové zněn/p/ařné /re ďn/ poc(o/st/
Doďaí/rt/ č. 7

Příloha č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram postupu prací - nové zněn/p/ařné /re
ďn/ poc(o/sí/ Doďař/ru č. 7

V Praze V Praze

Za Objednatele

28.03,2022 07:33 
Po dep sán o elektronicky

Za Zhotovitele

Datum: 2022.03.23 
08:54:06+01*00'

Ing. Petr Hofhanzi Ing. Milan Veseiský
ředitel Stavební správy západ ředitel divize 6 Metrostav a. s.
Správa železnic, státní organizace

Datum: 
2022.03.21 
16:45:02 +01*00'

Ing. Martin Stašek
oblastní ředitel pro Jihočeský kraj Metrostav a. s. 
na základě plné moci

WŠeskvch Buťěic vících

Datum: 2022.03.22 
09:18:52 +01'00'

Ing. Pavei Štindi
předseda představenstva EDIKT a. s.

V Praze

Datum: 2022.03.22 
13:53:12+01'00'

Jan Koška
jednatel společnosti AVERS, spol. s r. o.

Strana 5 (celkem 7)



SPRÁVA
ŽELEZN!C

České Budějovice nádražní budova -  vymístění parovodu z budovy
Dodatek č. 1

PŘÍLOHA Č. 1 (současně PŘÍLOHA Č. 4 Smiouvy)

Rekapituiace Ceny Díia

Rozpis Ceny Díia na cenu za zpracování Projektové dokumentace, cenu za výkon 
autorského dozoru (AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) die stavebních objektů (SO), 
provozních souborů (PS) a všeobecného objektu.

Do přílohy Smlouvy bude vložena tabulka Rozpis Ceny Díla předložená v nabídce uchazeče podle 
požadavku zadavatele stanoveného v článku 12 Výzvy.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 8 měsíců) v celkovém počtu 100 
hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 
veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru, včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby.

Ceny Díia - Rekapituiace

Smiuvní cena ceikem ve znění Dodatku č. 1 bez DPH ve výši 19 016 234,97 Kč

Z toho:
a) Smiuvní cena bez DPH za PDPS ve výši Kč

b) Smiuvní cena za AD bez DPH Kč, tj 400,- Kč/hod

c) Smiuvní cena za RS ve znění Dodatku č. 1 bez DPH Kč

Strana 6 (celkem 7)



>
o"O ' 3 - 

- Q

3"O
O>
O
fD
Q-

E>QJ

"O
O

O

E
sr
ru>
O"O
3

- Q

E>Nru
"O-ruc
QJ
U
>
0
>57"O
3
ca
'(u
01
(D

O

z
N
td
-)
U
)N

>.>
3
O
E
V)
U)
)U
<
T
O

u 
<c
o.
3 
Q. 
3

d-<M O 
Q.
E
<c
o  
o 
c 
o E

')—) L-
)Qd <c
0. T

)tť
0.

cM<c)U
3
O
sí
f4
)U
<
T
O

Í

HMG R e k o n s tru k c e  výpravn í 
b u d o v y v ž s t .  Č esk é  
B ud ějo v ice

3 a í d , . , p 2 6 .M H 15 05  22

3 2 1 podpis SoO O doy 2 9 0 1 ! . 29 .04 .21

4 2 2 1 P .P ?
1 . ^ - 3 .

H .P 5 .2 ,

5 2 3 p , . d d r . i P . . , s l p p p i P D P 3 3 . . P , P9.ua. p . Pd.Ud. 9 .

3 2 4 . , . , ^ d k , p p , . 9 . d p 107 dny 01.07. 21 15 .10 .21

2 5 p .- .M k ,M ,o , r s k í= h , i , Í M 0 M .i 35< n y 26 .M .2 1 39 . 3 .  2 .

2 .6 p i ,M k , i p i s d i r s k ,p P s i „ p i k .b iH , . 3 1 d o y 3 1 .05 .21 3D OB 21

2.7
p . J b 5 h 3 c h E l " d ^ m S j L . p

5 d p y 2 6 .06 .21 90.UU. PÍ

2 3 p . i . i d p i p ^ P I . , , , , „ P 9 P d o k . lp - . l t sn is ,
01 07  21 19 09 31

11 2 . . p . . P i . n i - p v P . . p „ p „ . o . d . k . , - i , . t M d s , 20 09  21 OB.1U PÍ

12 ¡ , 0
S d

2 d o , 09 10.21 10.10. P l

13 2 1 1 d p o .p n ,á p s l i . . j í p tP p .o :m d d o lP P 5 d o ^ 11 10 21 ¡3 .10  31

" M " ? "
d d P , . 1 . 3 3 . 1 3 1 0 3 1

15 5 . 3 d .K p - ď . - . , . , . . b - t p h p . , p . d l .S .O C doy U  M . Z. 15 .10 .21

16

17 ? . . .
M spolHism.Zl.t..

ú d ,., 24.10.2) 24.10.2)

16 2.14.2 M d o , o m  2 i 29.01.22

19 2.14.3 W „ s k , . ^ , ď , . , . , ^ i r ^ k b ] . d s , s o c . . a P!oP.3P

20 2.14.4 pokládka, osazen. parwMnmo potnt&i !tdkT 9..99.ÍP 3 i.tH .a j

" 2 1 " 2.145 p t b y t ^ ^ V B . d p . ^ k b
1 d " ?

K B . H H .M .E

22 2.14.6 d . d , . 3 i - „ „ . ^ p k , r s p , ^ , k . b , ^ U d o ,

0604.22 n ^ a23 2.14 7 zásypy potmOtvM objektu 10 dny

" 2 4 2.14 9 dokončen) staveb  itb prací ZLč.1 OťPř 15 04.22 1S .M E

25 P.tM Ó.nidi6 .d o . H .S 5 5 , 3 . 3  a

4čh<í1teti 1ítvrt!e)í
X  Xt XH 1 H

11.10.  ^ 15^

St
ra

na
 7

 (
ce

lk
em

 7
)


